

“СТИЙЛ ПРОЕКТ” ХХК

Төсвийн дугаар: СТП-05/24

“Асиан сити” ХХК-ийн захиалгаар Хан-Уул дүүргийн 20-р хороонд баригдах “Цэцэрлэгийн түр бүлэг бүхий Үйлчилгээтэй орон сууцны барилгын гадна холбооны шугам”-ын ажлын төсөв.

Төсөвт өртгийн дүн : 55 123 784

(Тавин таван сая нэг зуун хорин гурван мянга долоон зуун наян дөрвөн) төгрөг.



55.123.784 ₮
Утас
31/07

Баталгаажуулсан:

Зураг төслийн “Стийл проект” ХХК

Захирал:.....

Огноо: 2024 он 07 сар өдөр



/ А.Ганхуяг /

Шалгасан эксперт:

Зөвлөх инженер-эдийн засагч:.....

Огноо: 2023 он 07 сар өдөр 31.



/ Ү.Банди /

Гүйцэтгэсэн:

Мэргэшсэн төсөвчин:.....

Огноо: 2024 он 07 сар өдөр



/ Х.Сүхбаатар /

**Улаанбаатар хотын Хан-Уул дүүргийн 20-р хороо "Асиан сити" ХХК
"Цэцэрлэг, үйлчилгээний орон сууын барилгын гадна холбооны шугам"-ын
ажлын нэгж өртгийн задаргаа**

№	Барилга угсралтын ажлын				Жишиг үнэ: индексээр
	Тодорхойлолт	Төсөвт өртөг /төг/	Хүчин чадал	нэгж өртөг /төг/	
1	Гадна холбооны кабель				
ГХ	PVC 110*99*5.5мм яндантай кабелийн сувагчлал 144 м урт.	30,844,057	144.0 м	214,195	Жишиг үнэ байхгүй
ГХ	Шилэн кабель 12 кор 200м урт, 24 кор 200м урт. Ф63мм-ийн 8м урт ган хоолойг барилгын хананд суурилуулах.	7,292,385	400.0м	18,231	9,381
ГХ	Авто зам сэтлэх болон бетон авто зам нөхөн сэргээх	13,837,342	36м2	384,371	Жишиг үнэ байхгүй
Хэсгийн дүн:		51,973,784			
2	г/. Зураг төслийн үнэ:				
ЗТҮ	Зураг төслийн үнэ	3,150,000			
Хэсгийн дүн		3,150,000			
НИЙТ ТӨСӨВТ ӨРТӨГ:			55,123,784		

Төсвийн задаргаа хийсэн:

Төсөвчин: **Хавын Сүхбаатар** /Х.Сүхбаатар /
тамга **МЭРГЭШСЭН ТӨСӨВЧИН**
т.удхшс
Төсөвчний харилцах гар утасны дугаар: 91100233

Төсвийн эксперт

Хянасан: **У.Банди** /У.Банди /
тамга **CONSULTING ECONOMIST**

ТӨСВИЙН ТОВЧ ТАЙЛБАР

1. Ерөнхий мэдээлэл

1. *Байгууллагын нэр:* “Стийл проект” ХХК
2. *Тусгай зөвшөөрлийн дугаар:* ЗТ18-587/17
3. *Ажлын зургийн нэр:* “Цэцэрлэгийн түр бүлэг бүхий Үйлчилгээтэй орон сууцны барилгын гадна холбооны шугам”-ын ажлын зураг төсөл.
4. *Байршил:* Улаанбаатар хотын Хан-Уул дүүргийн 20-р хороо.
Тасвийн шифр: СТП-05/24

2. Төсвийн тухай тэмдэглэл

1. *Барилгын төсөв боловсруулахад хэрэглэсэн төсвийн норматив, ажлын зургийн жагсаалт:* Барилгын төсөв зохиох дүрэм БНБД81-95-12*/2020
2. *Ажлын нэр, төрөл, хийц эдлэл суурь, хана, хучилтын тухай товч мэдээглэл:* Хүчитгэсэн хуванцар хоолой, угсармал төмөр бетон суваг.
3. *Гал, ариун цэврийн зөвшөөрөл, экспертиз хийгдэсэн тухай:* Хийгдсэн.
4. *Гадна шугам сүлжээ, дулаан, цэвэр, бохир ус, цахилгаан, холбооны шугамын эх үүсвэрийн байдал:* Төвлөрсөн шугам сүлжээ.
5. *Ажлын тоо хэмжээ, материалын түүвэр нь зургаас зөрсөн эсэх талаарх мэдээлэл:* Зураг төслийн тоо хэмжээнээс зөрөөгүй болно
6. *Материалын үнийг ямар баримтаас авсан тухай материалыг хаанаас тээвэрлэсэн тухай тэмдэглэл:* “Мэдээллийн эмхэтгэл”-д 2023 он X сар №06 (423) нийтлэгдэж байгаа жишиг үнэ, зах зээлийн үнэ-ээс авав.
7. *Халаалтын зуух, ЦТП, гүний худаг зэргийг хэрхэн төсөвт тусгасан тухай:*
8. *Тухайн барилгад суурилуулах тоног төхөөрөмж болон түүнийг угсрах ажлын төсөвт өртгийг тодорхойлсон онцлог:*
9. *Төсөвт өртгийн дүн:* 55 123 784 төгрөг

Тайлбар бичсэн:

Мэргэшсэн төсөвчин  /Х.Сүхбаатар/

ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН НЭГДСЭН ТОВЧОО

Д/Д	Зардлын нэр	Бүгд өртөг /төгрөг/
1	Ажиллах хүчний зардал	8,491,926
2	Материал	23,551,778
3	Тээвэр	329,573
4	Машин ашиглалт	3,663,140
	Шууд зардлын дүн	36,036,416
5	Барилгын удирдлага, зохион байгуулалтын зардал /73.8 %/	3,201,815
6	Ашиг / 15%/	5,885,735
	Барилга угсралтын ажлын дүн	45,123,966
7	НӨАТ 10%	4,512,397
8	Нормчлолын сан 0.18%	81,223
	Дүн	49,717,585
9	Захиалагчийн техник хяналтын зардал	902,479
10	Инженер хайгуул, зураг төслийн ажлын дүн	3,150,000
11	Зураг төсөл зохиогчийн хяналтын зардал	451,240
	Дүн	54,221,304
12	Магадлашгүй ажил 2 %	902,479
13	Бусад нэмэлт зардал	0
	Дүн	55,123,784

ӨРТГИЙН ТОВЧОО (БАРИЛГЫН АЖЛЫН ҮЕ ШАТААР)

Д/Д	Барилга угсралтын ажлын үе шатны нэр	Бүгд өртөг	Ажиллах хүчний зардал	Материал	Машин механизм	Тээвэр	Нэмэгдэл зардал	Ашиг
1	Газар шорооны ажил	4,011,194	2,367,711	51,340	58,147	118,070	892,727	523,199
2	Сувагчлал байгуулах	22,767,811	3,673,397	12,707,909	1,909,790	121,974	1,385,026	2,969,714
3	Барилга доторх холболт	671,579	185,089	270,826	57,090	1,191	69,786	87,597
4	Шилэн кабель суурилуулах	5,659,715	1,399,693	2,576,011	332,982	85,062	527,743	738,224
5	Зам сэтлэх ажил	2,623,073	769,952	0	1,220,676	0	290,304	342,140
6	Сэтэлсэн зам сэргээх ажил	9,390,594	96,084	7,945,692	84,454	3,276	36,228	1,224,860
НИЙТ ДҮН:		45,123,966	8,491,926	23,551,778	3,663,140	329,573	3,201,815	5,885,735

Улаанбаатар хот. ХУД 20-р хороо.

Цэцэрлэг, УОС-ны барилгын холбооны кабель шугамын ажил

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

ГАЗАР ШОРООНЫ АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
01-060-03	Сувагчлалын шуудуу ухах /гараар/ (2+0) 2-р зэргийн хөрсөнд	м3	35	2.9 / 2	4.86 /	170.21 /	6056 / 5212	1030761 /	1,030,761
22-010-04	Сувагчлалд элсэн дэвсгэр хийх	м3	0.7	2.5 / 2	1.54 / 1.41	1.08 / .99	5680 / 5212	6143 / 5144	11,287
38-600-04	Сувагчлалд анхааруулгын тууз татах	км	0.007	4.0 / 2	8.88 / .03	.06 /	6921 / 5212	430 / 1	431
01-070-02	Шигшсэн шороогоор булаах	м3	10	1.3 / 2	1.84 /	18.36 /	4554 / 5212	83589 /	83,589
01-070-02	Сувагчлалын шуудууг буцааж булаах	м3	10	1.3 / 2	1.84 /	18.36 /	4554 / 5212	83589 /	83,589
01-190-03	Сувагчлалын шуудууг чигжиж нягтруулах	м3	10	/ 2	/	/	/ 5212	/	

Нийт Хүн/цаг: 208.0586866 / 0.9872016

Үндсэн цалин:

1,209,657

Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%:

205,642

Нэмэгдэл цалин 37% :

447,573

Нийт цалин:

1,862,872

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:

251,488

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:

253,351

Ажиллах хүчний зардал:

2,367,711

СУВАГЧЛАЛ БАЙГУУЛАХ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
31-110-04	PVC 110*99*5.5мм яндантай кабелийн сувагчлал байгуулах	100м	1.44	2.9 / 2	147.63 / 1.91	212.59 / 2.75	6056 / 5212	1287428 / 14335	1,301,763
07-420-05	Хамгаалалтын төмөр бетон суваг Л-1 /2970x250x290мм/ суурилуулах	м3	7.36	3.3 / 2	8.65 / 4.4	63.68 / 32.35	6381 / 5212	406334 / 168632	574,966

Нийт Хүн/цаг: 276.26592 / 35.10496

Үндсэн цалин:

1,876,729

Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%:

319,044

Нэмэгдэл цалин 37% :

694,390

Нийт цалин:

2,890,163

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:

390,172

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:

393,062

Улаанбаатар хот. ХУД 20-р хороо.

Цэцэрлэг, УОС-ны бариллын холбооны кабель шугамын ажил

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

ШИЛЭН КАБЕЛЬ СУУРИЛУУЛАХ

Ажиллах хүчний зардал:

3,673,397

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
40-010-04	Сувагчлалаар шилэн кабель сүвлэх 12 кор	1км	0.2	2.4 / 2	181.35 /	36.27 /	5587 / 5212	202644 /	202,644
40-010-04	Сувагчлалаар шилэн кабель сүвлэх 24 кор	1км	0.2	2.4 / 2	181.35 /	36.27 /	5587 / 5212	202644 /	202,644
40-570-08	Шилэн кабелийн залгаа муфт 24 кор	1 зал-гаа	2	4.8 / 2	11.75 / .09	23.5 / .17	7467 / 5212	175474 / 886	176,361
40-570-07	Шилэн кабелийн залгаа муфт 12 кор	1 зал-гаа	2	4.8 / 2	7.72 / .09	15.44 / .17	7467 / 5212	115290 / 886	116,177
40-230-05	Шилэн кабелийн муфтын хамгаалалт	ш	4	4.0 / 2	.21 /	.83 /	6921 / 5212	5758 /	5,758
40-230-05	Кабельд бирк тэмдэглэгээ хийх	ш	8	4.0 / 2	.21 /	1.66 /	6921 / 5212	11517 /	11,517

Нийт Хүн/цаг: 113.9772 / 0.34

Үндсэн цалин:

715,100

Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%:

121,567

Нэмэгдэл цалин 37% :

264,587

Нийт цалин:

1,101,253

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:

148,669

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:

149,770

Ажиллах хүчний зардал:

1,399,693

БАРИЛГА ДОТОРХ ХОЛБОЛТ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
65-010-04	Барилгын сууринд сувагчлалын яндангийн оролт хийх / бетон сууринд/	1 нүх	2	2.0 / 2	6.57 / .58	13.14 / 1.16	5212 / 5212	68496 / 6046	74,542
21-041-05	Ган хоолойг барилгын хананд суурилуулах d =63 мм	км	0.008	3.8 / 2	356.19 / 17.67	2.85 / .14	6767 / 5212	19283 / 737	20,019

Нийт Хүн/цаг: 15.9914992 / 1.30136

Үндсэн цалин:

94,561

Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%:

16,075

Нэмэгдэл цалин 37% :

34,988

Нийт цалин:

145,624

Улаанбаатар хот. ХУД 20-р хороо.

Цэцэрлэг, ҮОС-ны барилгын холбооны кабель шугамын ажил

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:
Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:

19,659
19,805
185,089

Ажиллах хүчний зардал:

ЗАМ СЭТЛЭХ АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)				
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
35-130-05	Одоо байгаа бетон зам эвдэх	м3	7.2	2.8 / 2	9.13 /	65.72 / 5962 / 5212	391828 /	391,828
59-080-10	Барилгын хог ялгаж овоолох ба автомашинд эксковатораар ачих, зөөж хаях.	м3	7.2	2.0 / 2	.04 /	.3 / 5212 / 5212	1539 /	1,539

Нийт Хүн/цаг: 66.01608 / 0

393,366
66,872
145,546
605,784
81,781
82,387
769,952

Үндсэн цалин:
Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%:
Нэмэгдэл цалин 37% :
Нийт цалин:

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:
Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:

Ажиллах хүчний зардал:

СЭТЭЛСЭН ЗАМ СЭРГЭЭХ АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)				
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
25-060-11	Авто зам бетон талбай нөхөн сэргээх	1м3	7.2	3.1 / 2	1.09 /	7.88 / 6227 / 5212	49089 /	49,089

Нийт Хүн/цаг: 7.88328 / 0

49,089
8,345
18,163
75,597
10,206
10,281
96,084

Үндсэн цалин:
Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%:
Нэмэгдэл цалин 37% :
Нийт цалин:

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:
Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:

Ажиллах хүчний зардал:

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Бүгд хүн/цаг: 688.1926658 / 37.7335216	Бүгд цалин:	4,338,503
Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%:		737,546
Нэмэгдэл цалин 37%:		1,605,246
Нийт цалин:		6,681,295
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:		901,975
Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:		908,656
Ажиллах хүчний зардал:		8,491,926

Улаанбаатар хот. ХУД 20-р хороо.
"Асиан сити" ХХК

Цэцэрлэг, ҮОС-ны барилгын холбооны кабель шугамын ажил

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

ГАЗАР ШОРООНЫ АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал			Тээвэр			Зардал		
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай		Зэрэг	Тариф
1-1242	Сувагчлалын болон газрын кабелийн хамгаалалтын тууз	км	350,000	.0071	2,475	.0007	30	2	392.84	8
1-4543	Шигшсэн шороо	м3	3,000	10	30,000	12	30	1	296.55	106,758
	Голын элс	м3	24,500	.77	18,865	1.2705	30	1	296.55	11,303

51,340

118,070

СУВАГЧЛАЛ БАЙГУУЛАХ

Шифр	Материалын нэр	Материал			Тээвэр			Зардал		
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай		Зэрэг	Тариф
1-2647	Сувгийн тэвш	ш	358,000	20	7,160,000	10.6	30	1	296.55	94,303
1-4271	Ус	м3	1,818	.0311	57	.0311	5	1	453.71	71
1-4542	Уулын элс	м3	22,000	.1117	2,458	.1676	30	1	296.55	1,491
1-3825	Холбогч эд анги	кг	3,500	41.8784	146,574	.0419	30	1	296.55	373
1-0358	Хар тосон түрхлэг	кг	3,500	379.04	1,326,640	.4283	30	2	392.84	5,048
1-4029	Цемент м-300	тн	374,242	.0224	8,399	.0229	30	1	296.55	204
1-0879	Электрод э-42	кг	5,000	2.7563	13,782	.0032	30	2	392.84	38
3-4635	Яндан тогтоох хавчаар pVc 100	ш	1,500	360	540,000	.018	30	2	392.84	212
1-4524	Яндангийн цавуу	кг	15,000	3.6	54,000	.0037	30	2	392.84	43
1-1471	pVc яндан 110*99*5.5мм	п/м	21,000	144	3,024,000	.3557	30	3	524.64	5,598
3-7032	110мм-ийн pVc хоолойн муфт	ш	12,000	36	432,000	1.2384	30	2	392.84	14,595

12,707,909

121,974

ШИЛЭН КАБЕЛЬ СУУРИЛУУЛАХ

Шифр	Материалын нэр	Материал			Тээвэр			Зардал		
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай		Зэрэг	Тариф
1-0524	Төмөр утас	кг	5,000	.0022	11		30	1	296.55	0
3-4204	Шилэн кабелийн залгааний муфт 12 кор	ш	250,000	2	500,000	.01	30	1	296.55	89
3-4204	Шилэн кабелийн залгааний муфт 24 кор	ш	270,000	2	540,000	.01	30	1	296.55	89

Улаанбаатар хот. ХУД 20-р хороо.
"Асиан сити" ХХК

Цэцэрлэг, ҮОС-ны барилгын холбооны кабель шугамын ажил

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

Ш	Ш	106,000	4	424,000	.0005	30	2	392.84	6
3-4206	Шилэн кабелийн муфтын хамгаалалт								
3-2360	Шилэн кабель 12 кор	2,100,000	.2	420,000	3.6	30	2	392.84	42,427
3-2360	Шилэн кабель 24 кор	2,500,000	.2	500,000	3.6	30	2	392.84	42,427
3-4206	Бирк тогтоогч	12,000	8	96,000	.001	30	2	392.84	12
3-4206	Кабелийн бирк	12,000	8	96,000	.001	30	2	392.84	12

2,576,011

85,062

БАРИЛГА ДОТОРХ ХОЛБОЛТ

Шифр	Материалын нэр	Материал			Тээвэр					
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-4271	Ус	М3	1,818	.0864	157	.0864	5	1	453.71	196
1-4336	Хүчилтөрөгч	М3	20,000	.0053	106	.0001	30	3	524.64	1
1-0879	Электрод э-42	кг	5,000	.058	290	.0001	30	2	392.84	1
1-3943	Ацетилен	М3	6,000	.0013	8		30	1	296.55	0
2-2014	Ган хоолой, 63мм	М	32,635	8	261,080	.056	30	3	524.64	881
1-4143	Гуалин III зэрэг	М3	585,800	.0157	9,185	.0125	30	1	296.55	112

270,826

1,191

ЗАМ СЭТЛЭХ АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал			Тээвэр					
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-4182	Барилгын хог /темер бетон бүтээц/	М3	0	7.272	0	18.9072	0	1	960.47	0

0

0

СЭТЭЛСЭН ЗАМ СЭРГЭЭХ АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал			Тээвэр					
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-4271	Ус	М3	1,818	.0728	132	.0728	5	1	453.71	165
1-0360	Шингэрүүлсэн битум	тн	3,500,000	.2182	763,560	.264	30	2	392.84	3,111
1-4198	Жижиг ширхэгэлтэй асфальт бетон хольц	тн	285,000	25.2	7,182,000	25.2	0	1	960.47	0

Улаанбаатар хот. ХУД 20-р хороо.
"Асман сити" ХХК

Цэцэрлэг, ҮОС-ны барилгын холбооны кабель шугамын ажил

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

7,945,692 3,276

НИЙТ ЗАРДЛЫН ДҮН: 23,551,778 329,573

МАШИН МЕХАНИЗМЫН ХЭРЭГЦЭЭ (ҮЕ ШАТААР)**ГАЗАР ШОРООНЫ АЖИЛ**

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
1017	Бульдозер	.28	133,182	37,691
13200	Автомашин		13,800	0
4016	Дугуйт трактор	.53	13,530	7,184
8031	Өндөр бүтээмжтэй хийн индүү 25тн	.95	14,000	13,272

58,147**СУВАГЧЛАЛ БАЙГУУЛАХ**

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
2028	Автокран 5тн	9.6	59,489	570,942
2030	Автокран 10тн	12.44	90,759	1,128,897
	Автомашин	1.56	13,800	21,532
3027	Гагнуурын аппарат	1.25	21,959	27,475
	Зөөврийн машин	.14	13,800	1,967
	Үйлчилгээний машин	11.52	13,800	158,976

1,909,790**ШИЛЭН КАБЕЛЬ СУУРИЛУУЛАХ**

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
	Шилэн кабелийн залгааны машин fsm-50s	6.55	10,279	67,299
2028	Автокран 5тн	.04	59,489	2,380
	Зөөврийн машин	15.24	13,800	210,312
	Үйлчилгээний машин	3.84	13,800	52,992

332,982**БАРИЛГА ДОТОРХ ХОЛБОЛТ**

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
3040	Цахилгаан гагнуурын агрегат	.2	18,983	3,789
2028	Автокран 5тн	.02	59,489	1,161
	Автомашин	.01	13,800	132
2077	Гар эргүүлэг 0.5тн	.63	81,420	50,956
6004	Гар пресс	.31	3,370	1,051

57,090**ЗАМ СЭТЛЭХ АЖИЛ**

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
1006	Эксковатор 0.15м3	1.73	20,160	34,836
9009	Өндөр бүтээмжтэй нураах алх	43.92	27,000	1,185,840

1,220,676**СЭТЭЛСЭН ЗАМ СЭРГЭЭХ АЖИЛ**

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
04*01	Усны машин	.01	38,820	344
06*04	Хийн дугуйт индүү 14-16тн	.58	42,000	24,192
90*02	Хүнд гөлгөр булт индүү	.26	72,472	19,202
13*	Гар гудорнатор	.36	4,500	1,620
54*03	Гөлгөр булт индүү	.53	72,472	38,091
53*01	Пикап	.22	4,500	1,004

84,454**НИЙТ ДҮН:****3,663,140**